[image: image1.jpg]

Администрация
Тонкинского муниципального района
Нижегородской области

Постановление

08.04.2020                                                                                                                 № 217
О проведении месячника по благоустройству и санитарной очистке территории Тонкинского муниципального района Нижегородской области в 2020 году
Во исполнение распоряжения Правительства Нижегородской области от 30.03.2009 № 564-р «О проведении мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территории Нижегородской области», в целях создания благоприятных условий проживания, обеспечения чистоты и порядка на территории Тонкинского муниципального района Нижегородской области, администрация Тонкинского муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Объявить месячник по благоустройству и санитарной очистке территории Тонкинского муниципального района Нижегородской области с 15 апреля по 15 мая 2020 года.

2. Назначить на 30 апреля 2020 года проведение общерайонного субботника.

3. Создать координационный совет по контролю за ходом мероприятий
в рамках месячника по благоустройству и санитарной очистке территории Тонкинского муниципального района Нижегородской области.
4. Утвердить прилагаемый состав координационного совета по контролю за ходом мероприятий в рамках месячника по благоустройству и санитарной очистке территории Тонкинского муниципального района Нижегородской области.
5. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, а также индивидуальным предпринимателям в срок до 20 апреля 2020 года:
5.1. организовать очистку и благоустройство закрепленных и прилегающих территорий в соответствии с договором о содержании территории;
5.2. привести в надлежащее состояние фасады зданий и оконные витрины;
5.3. обеспечить участие сотрудников в общерайонном субботнике.
6. Рекомендовать главам администраций муниципальных образований Тонкинского муниципального района Нижегородской области:

6.1. провести организационную работу среди руководителей предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания всех форм собственности по наведению санитарного порядка и благоустройства на территориях, прилегающих к объектам торговли, общественного питания и бытового обслуживания в соответствии с договором о содержании территории;
6.2. обратить особое внимание на памятники, места захоронений, места отдыха жителей, содержание территорий промышленных и сельскохозяйственных организаций, частных домовладений;

6.3. произвести покраску и обновление урн и скамеек на территориях жилой застройки;

6.4. организовать жителей для участия в благоустроительных мероприятиях на придомовых территориях в период проведения месячника и общерайонного субботника.
7. Управлению образования и молодёжной политики администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области (Заровняева Н.И.) провести организационную работу среди руководителей муниципальных общеобразовательных учреждений и подведомственных учреждений дополнительного образования по наведению порядка и благоустройства на закрепленной и прилегающей за данными учреждениями в соответствии с договором о содержании территории.
8. Отделу культуры администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области (Старыгина С.С.) провести организационную работу среди руководителей муниципальных учреждений культуры по наведению порядка и благоустройства на закрепленной за данными учреждениями в соответствии с договором о содержании территории.

9. Рекомендовать начальнику МБУ «Хозяйственно-эксплуатационная служба р.п. Тонкино» (Машкин А.П.) обеспечить осуществить уборку территории
р.п. Тонкино Тонкинского муниципального района Нижегородской области от бытового и крупногабаритного мусора, опавшей прошлогодней листвы и веток, очистку асфальтового покрытия от песка и грязи, организовать их своевременный вывоз.
10. Рекомендовать директору ООО «Тонкинокоммунинвест» (Горохов С.Г.) привести в надлежащее состояние фасады жилых зданий, очистить их от объявлений рекламного и информационного характера.
11. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Тонкинского муниципального района Нижегородской области и разместить на официальном сайте администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области С.А.Скворцова.
Глава местного самоуправления                                                                   А.В.Баев

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

от 08.04.2020 № 217
СОСТАВ

координационного совета по контролю за ходом мероприятий в рамках месячника по благоустройству и санитарной очистке территории Тонкинского муниципального района Нижегородской области
	Председатель координационного совета:

	Скворцов

Сергей Александрович
	- заместитель главы администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области

	Заместитель председателя координационного совета:

	Уткин

Федор Анатольевич
	- заведующий отделом архитектуры и строительства администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области

	Секретарь координационного совета:

	Малышева

Любовь Викторовна
	- главный специалист отдела экономики, прогнозирования и инвестиционной политики администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области

	Члены координационного совета:

	Ярополов
Николай Васильевич
	- консультант отдела организационно-правовой
и кадровой работы администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области

	Богомолов
Анатолий Алексеевич
	- директор МУП Тонкинского района «Тонкинские теплосети» (по согласованию)

	Катютина
Елена Владимировна
	- директор-главный редактор МУП «Редакция газеты «Красное знамя» (по согласованию)

	Главы поселковой и сельских администраций Тонкинского муниципального района Нижегородской области (по согласованию)